Diário Oficial Eletrônico  n. 11.447 25 de março de 2024 Página 258

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 179, DE 21 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar PAULA RIBEIRO DOS SANTOS   Delegada de Polícia, Classe Especial, matrícula nº 133019023,
Delegada Regional de Polícia Civil de Fátima do Sul/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais,
nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo
expediente da Delegacia Regional de Polícia Civil de Ponta Porã/MS, no período de 18 a 27 de março de 2024, em
razão de licença para tratamento de saúde de Clemir Vieira Junior.

Campo Grande, MS, 21 de março de 2024.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 180, DE 22 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar ANDERSON GUEDES DE FARIAS, Delegado de Polícia, matrícula nº 495539022, Quarta Classe,
Delegado Titular  Delegacia de Polícia Civil de Deodápolis /MS para responder, sem prejuízo de suas funções
habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05,
pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Caarapó/MS, no período de 25 de março a 13 de abril de 2024,
em razão de gozo de férias de Vivian Hiluy Lobo Felício.

Campo Grande, MS, 22 de março de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 181, DE 22 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Dispensar GILMAR SILVA FERREIRA, Investigador de Polícia Judiciária, Primeira Classe, matrícula nº
426361022, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de confiança de Chefe
de Seção, símbolo DAPC-7, da Segunda Delegacia de Polícia Civil de Dourados/MS, com validade a contar de 4
de março de 2024.

Campo Grande, MS, 22 de março de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 182, DE 22 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar NOÉ STEIN ARRUDA JUNIOR, Escrivão de Polícia Judiciária, Classe Especial, matrícula nº 116956023,
do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer a função de confiança de Chefe
de Seção, símbolo DAPC-7, na Segunda Delegacia de Polícia Civil de Dourados/MS, vaga prevista no Decreto nº
12.093, de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº 15.911, de 31 de março de 2022, com validade a contar
de 4 de março de 2024.

Campo Grande, MS, 22 de março de 2024.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL